ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 50/05-АМЗ-2017

«14» августа  2018 г.                                                                                   г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 50/05-
АМЗ-2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее
Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

«…»

Члены Комиссии:

«…»

при отсутствии на заседании Комиссии ответчика– Министерство
транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики;

при присутствии на заседании Комиссии заявителя- ООО «Автолайн»:

- «…»

рассмотрев материалы дела № 50/05-АМЗ-2017, возбужденного в
отношении Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Чувашской Республики по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Представитель ООО «Автолайн» «…» подержал заявление по
изложенным в нем доводам. Сообщил о  нарушении антимонопольного
законодательства Минтрансом Чувашии, выразившегося в не

проведении конкурса на право осуществления регулярных
пассажирских перевозок по ряду маршрутов направления «Чебоксары -
Новочебоксарск» по истечении действия краткосрочных договоров на
право осуществления регулярных пассажирских перевозок по
маршрутам направления «Чебоксары - Новочебоксарск» и непринятии
мер по для предотвращения негативных последствий для городского
транспорта в виду не урегулирования вопроса о промежуточных
остановках по г. Новочебоксарск.

Считает, что по следующим маршрутам необходимо провести торги,
поскольку перевозчики получили право на осуществление перевозок,
минуя конкурсные процедуры:

- 101 э маршрут- г. Новочебоксарск-г. Чебоксары (Новосельская АС);

- 220 маршрут- г. Чебоксары- г. Новочебоксарск;

- 226 маршрут- г. Чебоксары- г. Новочебоксарск;

- 234 маршрут- г. Чебоксары- г. Новочебоксарск;

- 263 маршрут- г. Чебоксары- г. Новочебоксарск;

- 266 маршрут- г. Чебоксары (Медицинский центр)- г. Новочебоксарск
(Иваново);

- 270 маршрут- г. Чебоксары (Альгешево)- г. Новочебоксарск (Сокол);

- 270 э маршрут- г. Чебоксары- г. Новочебоксарск;

- 332 маршрут- г. Чебоксары- (Новосельская АС) - г. Новочебоксарск
(Сокол);

- 334 маршрут- г. Чебоксары (ул. Тополиная)- г. Новочебоксарск
(Химтехникум);

- 337 маршрут – г. Чебоксары (Н. Лапсары)- г. Новочебоксарск (ул.
Восточная).

     Член Комиссии «…» сообщила, что  Министерство транспорта и
дорожного хозяйства Чувашской Республики 14.08.2018 (вх. Управления
№ 05-04/4942) направило ходатайство   с просьбой отложить
рассмотрение настоящего дела, в связи с исполнением
предупреждения от 14.06.2017 № 05-04/4299.

Руководствуясь статьями 42, 45, частью 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Чувашской Республики.

2. Рассмотрение дела № 50/05-АМЗ-2017 отложить.

3. Назначить дело № 50/05-АМЗ-2017 к рассмотрению на 03 сентября 2018
года в 14 часов 00  минут (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект,
д.2).

4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Чувашской
Республики, в срок, не позднее, 29 августа 2018 года, предоставить
информацию об исполнении  предупреждения от 14.06.2017 № 05-04/4299.

Явка ответчика по делу или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                  «…»

Члены Комиссии                                                                             «…»

Примечания:

1.    Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица,
участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела
имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по
Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2.   В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите
конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства
вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей,
полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.     В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в
антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на
юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.